ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số          /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày     tháng 8 năm 2023

V/v cung cấp, thống kê các khu

vực xảy ra hiện tượng tai biến

địa chất, sụt lún, trượt lở đất,

đá, lũ quét trên địa bàn huyện

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Định

UBND huyện nhận được Văn bản số 2649/STNMT-TNKS ngày 08/8/2023

của Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Định về việc cung cấp, thống kê các khu

vực xảy ra hiện tượng tai biến địa chất, sụt lún, trượt lở đất, đá, lũ quét. Qua rà

soát nội dung văn bản và theo đề xuất của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại

Báo cáo số 397/BC-TNMT ngày 08/8/2023, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

như sau:

Trong thời gian qua, trên địa bàn huyện chưa xảy ra hiện tượng tai biến địa

chất. Tuy nhiên, có xảy ra hiện tượng trượt lở đất, đá trong mùa mưa lũ, chủ yếu

ở một số khu vực hộ dân sống tiếp giáp các mỏ khai thác khoáng sản và dọc theo

các triền núi Hòn Chà, xã Phước Thành; Núi Sơn Triều, thôn Phú Mỹ 1, xã

Phước Lộc; núi Hòn Vồ, xã Phước An và thị trấn Tuy Phước; núi Đá thôn Quảng

Tín, xã Phước Lộc; núi Kỳ Sơn thuộc xã Phước Nghĩa, Phước Thuận, Phước Sơn,

Phước Hiệp; cụ thể (có danh sách kèm theo).

UBND huyện đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh xem xét tổng

hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng: TN&MT, NN&PTNT huyện;

- CVP; PCVPKT;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

DANH SÁCH

Thông tin thống kê các khu vực xảy ra hiện tượng tai biến địa

chất sụt lún, trượt lở đất, lũ quét trên địa bàn huyện Tuy Phước

(Kèm theo Văn bản số         /UBND-TNMT ngày    ./8/2023 của UBND huyện)

TT
Hiện tượng tai

biến địa chất
Vị trí Hiện trạng

Quy mô,

(kích

thước)

Thiệt

hại

(nếu có)

1
Hiện tượng sạt

lở, đất đá

Khu vực giáp ranh mỏ

khai thác khoáng sản

của Công ty Cổ phần

Hoàn Cầu Granite,

thuộc núi Hòn Chà,

xóm 4, thôn Cảnh An

1, xã Phước Thanh

Đất ở, đất trồng cây

hàng năm khác, đất

trồng lúa

04 ha

Dưới chân núi Hòn Vồ

Thôn Thanh Huy 1,

Ngọc Thạnh 1, xã

Phước An

Đất ở, đất trồng cây

hàng năm khác, đất

trồng lúa

02 ha

Khu vực giáp ranh mỏ

khai thác khoáng sản

của Công ty TNHH

Thuận Đức; Công ty

TNHH ĐTXD Thịnh

Phát Quy Nhơn; Công

ty CP Mỹ Quang thuộc

núi Sơn Triều, thôn

Phú Mỹ 1, xã Phước

Lộc

Đất ở, đất trồng cây

hàng năm khác, đất

trồng lúa

03 ha

Khu vực giáp ranh mỏ

khai thác khoáng sản

của Công ty TNHH

khai thác Nguyên

Tường, thuốc núi Đá,

thôn Quảng Tín, xã

Phước Lộc

Đất ở, đất trồng cây

hàng năm khác, đất

trồng lúa

01 ha

Dọc theo tuyền núi Kỳ

Sơn, thuộc xã Phước

Thuận, Phước Sơn,

Phước Hiệp, Phước

Nghĩa

Đất ở, đất trồng cây

hàng năm khác, đất

trồng lúa

12 ha

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T14:10:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T14:21:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T16:58:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:02:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:02:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:02:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:03:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:03:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T17:03:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!